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Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelsen. 

 

Lena Lundström Stoltz    Gunilla Ekstrand 

stadsdelsdirektör    avdelningschef  

 

Sammanfattning 
Rosa Lundmark (V) och Parvin Araghi (S) har föreslagit att  

ett lokalt program mot nazism, rasism och främlingsfientlighet 

arbetas fram och presenteras på medborgarmöte, fritidsgårdar och 

öppna förskolor samt remitteras till föreningslivet. 

 

Förvaltningen delar förslagsställarnas uppfattning om vikten av  

att värna om demokratiska värderingar och att nolltolerans mot 

nazism, rasism och främlingsfientlighet ska vara klart uttalad inom 

samtliga verksamhetsområden. Förvaltningen har däremot svårt att 

se att det ligger inom ramen för nämndens ansvarsområde att ta 

fram den typen av lokalt program som föreslås. Det kan däremot 

vara en fråga för staden centralt.  
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Bakgrund 
Rosa Lundmark (V) och Parvin Araghi (S) har inkommit med en 

skrivelse till nämnden angående främlingsfientlighet och rasism. 

Skrivelsen har överlämnats till förvaltningen för beredning.  

Rosa Lundmark (V) och Parvin Araghi (S) föreslår att: 

 Förvaltningen redogör för de åtgärder som i 2014 års 

verksamhetsplan vidtas mot nazism, rasism och främlings-

fientlighet inom respektive verksamhet. 

 Ett förslag till lokalt program mot nazism, rasism och främlings-

fientlighet arbetas fram och presenteras på medborgarmöte, 

fritidsgårdar och öppna förskolor samt remitteras till förenings-

livet. 

 Nolltolerans mot nazism, rasism och främlingsfientlighet i 

stadsdelens alla verksamheter klart uttalas och kränkande 

uttalanden ska alltid bemötas.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts inom IoF - avdelningen vuxna.   

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen delar förslagsställarnas uppfattning om vikten av  

att värna om demokratiska värden och både anställda och politiker  

i Stockholms stad aktivt arbetar för att invånarna ska känna sig 

trygga.  

 

Det är angeläget att på alla sätt försöka förebygga och motverka 

olika former nazism, rasism och främlingsfientlighet. Stockholms 

stad har både som arbetsgivare och gentemot sina invånare och 

brukare en viktig roll i detta sammanhang.  

 

Inte minst det förebyggande arbetet är oerhört viktigt. Insatser  

för att motverka rasism och främlingsfientlighet är därför en viktig  

del i exempelvis förskolans verksamhet. Alla förskolor och skolor 

är, enligt skollagen, skyldiga att upprätta en likabehandlingsplan  

för att främja lika rättigheter och möjligheter oavsett kön, etnisk  

tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning och årligen upprätta 

en plan med över de åtgärder som behövs för att förebygga och 

förhindra kränkande behandling.   

 

Alla stadens nämnder är också skyldiga att ha en jämställdhets-  

och mångfaldsplan. Planen utgör en av bilagorna till verksamhets-

planen och gäller inom alla verksamhetsområden.    
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Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har antagit en ”Strategi  

för brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete 2014”. 

Genom att vidta olika former av brottsförebyggande och 

trygghetsskapande åtgärder skapas också förutsättningar för att 

motverka rasism och främlingsfientlighet.  

 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget om att nolltolerans mot 

nazism, rasism och främlingsfientlighet ska vara klart uttalad inom 

samtliga verksamhetsområden och att kränkande uttalanden alltid 

ska bemötas.  

 

Förvaltningen har däremot svårt att se att det ligger inom ramen  

för nämndens ansvarsområde att ta fram den typen av lokalt 

program mot nazism, rasism och främlingsfientlighet som föreslås. 

Det kan däremot vara en fråga för staden centralt.  

 

Bilaga 

Skrivelse från Rosa Lundmark (V) och Parvin Araghi (S) 

 

 


